Envoyé en préfecture le 07/07/2025
Recu en préfecture le 07/07/2025
Erger
ID : 014-211401815-20250623-DELIB20250615-DE
Exécutoire le 8 juillet 2025

Département du Calvados
V.,  Commune de CORMELLES LE ROYAL

it llas Mairie : 20, rue de I'Eglise
le Royal 14123 CORMELLES LE ROYAL
i

Conseillers en exercice : 24
Conseillers présents : 18

Votants : 23 Séance du
Date de la convocation : 17 juin 2025 23 juin2025

Delib20250615

CONSEIL MUNICIPAL

L'an deux mille vingt-cing, le vingt-trois juin a dix-huit heures trente, le conseil municipal de la
Commune, régulierement convoqué, s'est reuni a la Mairie, au nombre prescrit par la loi, sous
la présidence de Monsieur Jean-Marie GUILLEMIN, Maire.

Présents :

M. Jean-Marie GUILLEMIN, Mme Fabienne MOREL, M. Mustapha MZARI-ROSSI,
Mme Pascale BOURSIN, M. Pierre JUNQUA, Mme Isabelle GERME, Mme Claude FREMIN,
M. Bertrand LANGRAND, Mme Anne-Marie ARANDA, M. Hervé ROSE, M. Laurent EUDE,
Mme Maryline CHAUCHIS-ARDAENS, Mme Rachel LOPEZ, M. Valéry DELAGE, Mme Ymen
FARHAT, Mme Véronique LEVILLAIN, M. Jérome PIERRE, Mme Aurélie BARRE-RIBET.

Pouvoirs :

Mme Sophie OBLIN-POMMIER a M. Jean-Marie GUILLEMIN
M. Didier LIZORET a M. Pierre JUNQUA

M. Philippe BERARDI a M. Hervé ROSE

M. Francis MENARD & Mme Rachel LOPEZ

M. Damien GUINEHEUX a M. Jéréme PIERRE.

Absent excusé : ]
M. Florent ANDRE.

Secrétaire :
M. Valéry DELAGE, désigné a l'unanimité par les membres du conseil municipal.



Publié le

Envoyé en préfecture le 07/07/2025
Recu en préfecture le 07/07/2025

ID : 014-211401815-20250623-DELIB20250615-DE

Exécutoire le 8 juillet 2025

Delib20250615

OBJET : Information dans le cadre des délégations accordées par le conseil
municipal & Monsieur le Maire (article L2122-22 du code général des

collectivités territoriales)

Monsieur le Maire indique a ses collegues que dans le cadre de la délégation qui lui a été
accordée par le Conseil Municipal du 25 mai 2020 et du 27 juin 2022, il a :

Au titre de la délégation n°4 : prendre toute décision concernant la préparation, la
passation, I'exécution et le réglement des marchés et des accords-cadres ainsi que toute
décision concernant leurs avenants, lorsque les crédits sont inscrits au budget,

signé les marchés suivants :

AUPINEL

Total AUPINEL
BUREAU VERITAS

Total BUREAU VERITAS
CENTRE LECLERC DISTRIBUTION

Objet
clair Sol Dojo HDS

CONTROLE MISE EN SERVICE AIRE
DE JEUX CLAIRIERE BOIS

VERIFICATION ELECTRICITE GAZ
APPAREILS D'ELEVAGE

7 RECHARGES SWIFFER
PLUMEAUX P/ECOLES

ACHAT ALIMENTATION +
PREPARATION KIT CHOCOLAT
CHAUD P/RPE

BOISSONS FETE EN FAMILLE
BOUTEILLES EAU POUR SEMAINE
DEVELOPPEMENT DURABLE
FOURNITURES PEDAGOGIQUES
POUR ATELIER 1.2.3 FAMILLES
P/EVS

GAMELLE POUR CHIEN FETE EN
FAMILLE

PETITES BOUTEILLES DE PERRIER
REAPPROVISIONNEMENT

Total CENTRE LECLERC DISTRIBUTION

Ecoloc textué 53m X 53cm Gris

Date

20/05/2025

13/06/2025

06/06/2025

19/05/2025

23/05/2025
12/06/2025
19/05/2025
02/06/2025
19/05/2025

06/06/2025
06/06/2025

 3896,60 €

3 896,69 €
414,00 €

10272,00€
10 686,00 €
57,52 €
147,58 €
185,38 €
10,00 €
50,00 €
24,86 €
75,00 €

520,80 €
1071,14€




CHAUFFER DANS LA NOIRCEUR

Envoyé en préfecture le 07/07/2025
Regu en préfecture le 07/07/2025

SPECTACLE FETE DE LA MUSIQUE
DES ENFANTS

Total CHAUFFER DANS LA NOIRCEUR

CINEMA LUX

Total CINEMA LUX
Total HABI PRO

INTERSPORT

Total INTERSPORT
JCS

Total ICS
LEGALLAIS

Total LEGALLAIS
MAIJUSCULE LIBRAIRIE DU
MANOIR

CINEMA EN PLEIN AIR du
27/06/52025 LES BEAUX JOURS

ACHAT DE 5 VELOS ELECTRIQUES
AVEC ANTIVOL SACOCHES MAIRIE
ALSH POLICE

DIVERS PRODUITS D'ENTRETIEN
POUR BATIMENTS

5 URNES POUR ELECTIONS CDE N°
33314614

BON MENSUEL JUIN 2025 DIVERS
FOURNITURES TOUS BATIMENTS

FOURNITURES SCOLAIRES
PRIMAIRE DRAKKARS

FOURNITURES SCOLAIRES
PRIMAIRE DRAKKARS CP
FOURNITURES SCOLAIRES
PRIMAIRE DRAKKARS CP
FOURNITURES SCOLAIRES
PRIMAIRE VALLEE

FOURNITURES SCOLAIRES
PRIMAIRE VALLEE CE1
FOURNIUTRES SCOLAIRES
PRIMAIRE VALLEE

FOURNTURES SCOLAIRES
PRIMAIRE VALLEE CE1

PATE A MODELER+ FIL NICKELE +
LABYRINTHE ESCARGOT + BLOCS
CONSTRUCTION MEDIATHEQUE

Total MAJUSCULE LIBRAIRIE DU MANOIR

SAS LACHETEAU
Total SAS LACHETEAU

ID : 014-211401815-20250623-DELIB20250615-DE
Exécutoire le 8 juillet 2025

27/05/2025 1604,00 €
1604,00 €
10/06/2025 2394,85¢€
2394,85€
358,81 €
06/06/2025 9212,17 €
9212,17 €
23/05/2025 2914,67 €
2914,67 €
03/06/2025 1791,96 €
03/06/2025 4 000,00 €
5791,96 €
05/06/2025 678,06 €
27/05/2025  1198,87 €
10/06/2025 318,01 €
10/06/2025 290,00 €
02/06/2025 177,95€
03/06/2025 23,82 €
04/06/2025 346,63 €
05/06/2025 781,75 €
10/06/2025 38,02€
03/06/2025 41,69 €
10/06/2025 119,71 €
23/05/2025 79,65 €
4094,16 €
05/06/2025 2 250,00 €

300 BOUTEILLES BLANC FOUSSY

2250,00 €




Publié le

Envoyé en préfecture le 07/07/2025
Recu en préfecture le 07/07/2025

wiault

ID : 014-211401815-20250623-DELIB20250615-DE

Exécutoire le 8 juillet 2025

SAS QUALI CITE BRETAGNE PIECES DETACHEES POUR JEUX
DANS LA COMMUNE

Total SAS QUALI CITE BRETAGNE

SAVOIR PLUS (SADEL) FOURNITURES PRIMAIRE VALLEE
CP-CE1
FOURNITURES SCOLAIRES
PRIMAIRE VALLEE

FOURNITURES SCOLAIRES

PRIMAIRE VALLEE

FOURNITURES SCOLAIRES

PRIMAIRE VALLEE CE1-2

FOURNITURES SCOLAIRES

PRIMAIRE VALLEE CP-CE1
Total SAVOIR PLUS (SADEL)

20/05/2025

10/06/2025
13/06/2025
27/05/2025
28/05/2025
03/06/2025

10/06/2025

10/06/2025

2536,86 €

2536,86 €
46,12 €

41,12 €
257,86 €
738,80 €
297,47 €
324,55 €

19,08 €

1725,00€

Au titre de la délégation n°8 : prononcer la délivrance et la reprise des concessions dans

les cimetiéres.
* délivré une concession de 15 ans,
e délivré une concession de 50 ans.

Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré, a 'unanimité, prend acte de ces décisions.

La présente décision peut faire I'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de Caen
dans un délai de 2 mois suivant sa publication. Ce recours contentieux peut étre précédé dans ce délai
d'un recours gracieux auprés de Monsieur le Maire. Cette procédure prolonge le délai de recours
contentieux qui doit alors étre introduit dans les 2 mois suivant la réponse au recours gracieux.

Le tribunal administratif peut étre saisi par I'application informatique "Télérecours citoyens" accessible

par le site internet www.telerecours fr.

Suivent les signatures,
Pour extrait certifié conforme,
Cormelles le Royal, le 25 juin 2025

|






