



Département du Calvados  
**Commune de CORMELLES LE ROYAL**  
 Mairie : 20, rue de l'Eglise  
 14123 CORMELLES LE ROYAL

Conseillers en exercice : 24

Conseillers présents : 18

Votants : 23

Date de la convocation : 17 juin 2025

**Delib20250615**

**Séance du  
23 juin 2025**

## CONSEIL MUNICIPAL

L'an deux mille vingt-cinq, le vingt-trois juin à dix-huit heures trente, le conseil municipal de la Commune, régulièrement convoqué, s'est réuni à la Mairie, au nombre prescrit par la loi, sous la présidence de Monsieur Jean-Marie GUILLEMIN, Maire.

**Présents :**

M. Jean-Marie GUILLEMIN, Mme Fabienne MOREL, M. Mustapha MZARI-ROSSI, Mme Pascale BOURSIN, M. Pierre JUNQUA, Mme Isabelle GERME, Mme Claude FRÉMIN, M. Bertrand LANGRAND, Mme Anne-Marie ARANDA, M. Hervé ROSE, M. Laurent EUDE, Mme Maryline CHAUCHIS-ARDAENS, Mme Rachel LOPEZ, M. Valéry DELAGE, Mme Ymen FARHAT, Mme Véronique LEVILLAIN, M. Jérôme PIERRE, Mme Aurélie BARRE-RIBET.

**Pouvoirs :**

Mme Sophie OBLIN-POMMIER à M. Jean-Marie GUILLEMIN  
 M. Didier LIZORET à M. Pierre JUNQUA  
 M. Philippe BERARDI à M. Hervé ROSE  
 M. Francis MÉNARD à Mme Rachel LOPEZ  
 M. Damien GUINEHEUX à M. Jérôme PIERRE.

**Absent excusé :**

M. Florent ANDRÉ.

**Secrétaire :**

M. Valéry DELAGE, désigné à l'unanimité par les membres du conseil municipal.

Delib20250615

**OBJET : Information dans le cadre des délégations accordées par le conseil municipal à Monsieur le Maire (article L2122-22 du code général des collectivités territoriales)**

Monsieur le Maire indique à ses collègues que dans le cadre de la délégation qui lui a été accordée par le Conseil Municipal du 25 mai 2020 et du 27 juin 2022, il a :

**Au titre de la délégation n°4 : prendre toute décision concernant la préparation, la passation, l'exécution et le règlement des marchés et des accords-cadres ainsi que toute décision concernant leurs avenants, lorsque les crédits sont inscrits au budget,**

- signé les marchés suivants :

Nom du Tiers	Objet	Date	Montant TTC
AUPINEL	Ecoloc texturé 53cm x 53cm Gris clair Sol Dojo HDS	20/05/2025	3 896,69 €
<b>Total AUPINEL</b>			<b>3 896,69 €</b>
BUREAU VERITAS	CONTROLE MISE EN SERVICE AIRE DE JEUX CLAIRIERE BOIS	13/06/2025	414,00 €
	VERIFICATION ELECTRICITE GAZ APPAREILS D'ELEVAGE	06/06/2025	10 272,00 €
<b>Total BUREAU VERITAS</b>			<b>10 686,00 €</b>
CENTRE LECLERC DISTRIBUTION	7 RECHARGES SWIFFER PLUMEAUX P/ECOLES	19/05/2025	57,52 €
	ACHAT ALIMENTATION + PREPARATION KIT CHOCOLAT CHAUD P/RPE	23/05/2025	147,58 €
	BOISSONS FETE EN FAMILLE	12/06/2025	185,38 €
	BOUTEILLES EAU POUR SEMAINE DEVELOPPEMENT DURABLE	19/05/2025	10,00 €
	FOURNITURES PEDAGOGIQUES POUR ATELIER 1.2.3 FAMILLES P/EVS	02/06/2025	50,00 €
	GAMELLE POUR CHIEN FETE EN FAMILLE	19/05/2025	24,86 €
	PETITES BOUTEILLES DE PERRIER REAPPROVISIONNEMENT	06/06/2025	75,00 €
		06/06/2025	520,80 €
<b>Total CENTRE LECLERC DISTRIBUTION</b>			<b>1 071,14 €</b>

Exécutoire le 8 juillet 2025

<b>CHAUFFER DANS LA NOIRCEUR</b>	<b>SPECTACLE FETE DE LA MUSIQUE DES ENFANTS</b>	27/05/2025	1 604,00 €
<b>Total CHAUFFER DANS LA NOIRCEUR</b>			<b>1 604,00 €</b>
<b>CINEMA LUX</b>	<b>CINEMA EN PLEIN AIR du 27/06/52025 LES BEAUX JOURS</b>	10/06/2025	2 394,85 €
<b>Total CINEMA LUX</b>			<b>2 394,85 €</b>
<b>Total HABI PRO</b>			<b>358,81 €</b>
<b>INTERSPORT</b>	<b>ACHAT DE 5 VELOS ELECTRIQUES AVEC ANTIVOL SACOCHES MAIRIE ALSH POLICE</b>	06/06/2025	9 212,17 €
<b>Total INTERSPORT</b>			<b>9 212,17 €</b>
<b>JCS</b>	<b>DIVERS PRODUITS D'ENTRETIEN POUR BATIMENTS</b>	23/05/2025	2 914,67 €
<b>Total JCS</b>			<b>2 914,67 €</b>
<b>LEGALLAIS</b>	<b>5 URNES POUR ELECTIONS CDE N° 33314614</b>	03/06/2025	1 791,96 €
	<b>BON MENSUEL JUIN 2025 DIVERS FOURNITURES TOUS BATIMENTS</b>	03/06/2025	4 000,00 €
<b>Total LEGALLAIS</b>			<b>5 791,96 €</b>
<b>MAJUSCULE LIBRAIRIE DU MANOIR</b>	<b>FOURNITURES SCOLAIRES PRIMAIRE DRAKKARS</b>	05/06/2025	678,06 €
		27/05/2025	1 198,87 €
	<b>FOURNITURES SCOLAIRES PRIMAIRE DRAKKARS CP</b>	10/06/2025	318,01 €
	<b>FOURNITURES SCOLAIRES PRIMAIRE DRAKKARS CP</b>	10/06/2025	290,00 €
	<b>FOURNITURES SCOLAIRES PRIMAIRE VALLEE</b>	02/06/2025	177,95 €
		03/06/2025	23,82 €
		04/06/2025	346,63 €
		05/06/2025	781,75 €
	<b>FOURNITURES SCOLAIRES PRIMAIRE VALLEE CE1</b>	10/06/2025	38,02 €
	<b>FOURNIUTRES SCOLAIRES PRIMAIRE VALLEE</b>	03/06/2025	41,69 €
	<b>FOURNTURES SCOLAIRES PRIMAIRE VALLEE CE1</b>	10/06/2025	119,71 €
	<b>PATE A MODELER+ FIL NICKELE + LABYRINTHE ESCARGOT + BLOCS CONSTRUCTION MEDIATHEQUE</b>	23/05/2025	79,65 €
<b>Total MAJUSCULE LIBRAIRIE DU MANOIR</b>			<b>4 094,16 €</b>
<b>SAS LACHETEAU</b>	<b>300 BOUTEILLES BLANC FOUSSY</b>	05/06/2025	2 250,00 €
<b>Total SAS LACHETEAU</b>			<b>2 250,00 €</b>

Exécutoire le 8 juillet 2025

SAS QUALI CITE BRETAGNE	PIECES DETACHEES POUR JEUX DANS LA COMMUNE	20/05/2025	2 536,86 €
<b>Total SAS QUALI CITE BRETAGNE</b>			<b>2 536,86 €</b>
SAVOIR PLUS (SADEL)	FOURNITURES PRIMAIRE VALLEE CP-CE1	10/06/2025	46,12 €
	FOURNITURES SCOLAIRES PRIMAIRE VALLEE	13/06/2025	41,12 €
		27/05/2025	257,86 €
		28/05/2025	738,80 €
	FOURNITURES SCOLAIRES PRIMAIRE VALLEE	03/06/2025	297,47 €
	FOURNITURES SCOLAIRES PRIMAIRE VALLEE CE1-2	10/06/2025	324,55 €
	FOURNITURES SCOLAIRES PRIMAIRE VALLEE CP-CE1	10/06/2025	19,08 €
<b>Total SAVOIR PLUS (SADEL)</b>			<b>1 725,00 €</b>

**Au titre de la délégation n°8 :** prononcer la délivrance et la reprise des concessions dans les cimetières.

- délivré une concession de 15 ans,
- délivré une concession de 50 ans.

Le conseil municipal, après en avoir délibéré, à l'unanimité, prend acte de ces décisions.

La présente décision peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de Caen dans un délai de 2 mois suivant sa publication. Ce recours contentieux peut être précédé dans ce délai d'un recours gracieux auprès de Monsieur le Maire. Cette procédure prolonge le délai de recours contentieux qui doit alors être introduit dans les 2 mois suivant la réponse au recours gracieux.

Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique "Télérecours citoyens" accessible par le site internet [www.telerecours.fr](http://www.telerecours.fr).

Suivent les signatures,  
Pour extrait certifié conforme,  
Cormelles le Royal, le 25 juin 2025

Le Maire,



Jean-Marie GUILLEMIN